
I v_‘;» _

._ _,. V. \, , ‘I Q?
1" n p‘~ Estado do Ccara K " }

1 V —E E Prefeitura Municipal dc Senador Pompcu ‘
.. M“ _,

-=. 5
04,,

*\

‘. '3 H ‘

~ »:' O ED_ >_ . sq} bk

(413
AVISO DE LICITAQKO

PREGAO PRESENCIAL N" GM-PP004/2022-SRP

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
C) Pregoeim do Municipio de Senador Pompeu, tornn pinblico para conhecimenm dos
interessados qua, no préximo din 01 de Dczembro dc 2022 its 09:00 horas, rm sala da
(lnmissfio dc Licit:1<_;f10, lncalizndzl n21 Avcnida Francisco Franqa (lambtaizl, s/n.", (Icntm,
Senador Pompeu-CE, estaui realizando licitagfio, na modalidade Pregfio Presencial, n° GM-
PP004/2022-SRP, Cuio obieto é REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIQDES DE AGUA ADICIONADA DE SAIS, GARRAFOES
PLASTICOS DE 20 L-ITROS, GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
ENVASADO EM BOTUCES DE 13 KG E VASILHAMES DE 13KG PARA GLP,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, 0 qual se enconnra disprmivcl no
enderego acimn no hor:-in'0 de ()8:(_)(Jh is l2:Ul)h, e nos sites: https:_//municipic>s-
licimcoes.rce.ce.g0\-.br/‘, hnps://ww\v.senadorpompeu.ce.g0v.br/. Smador Pompeu (CF), I6
dv N0vc1nb1'u dc Z022. José Higo dos Reis Rocha - 1-’rcguc'1rn do Municipiu dc $cn.'1dnr Pumpcu.

Senndor P0mp€*u (CF), 16 de Novembro de 2022.

2 josé I-llizu dos Reis Rocha
Preguciru do Municipiu dc Scnadur Pumpcu

Fls M

RI-lbriga

T‘reF€itun1 1\'funicip>fl dr Scmadur T‘0n1peu/CT_'-
CN P_] 11.” U7-728.421/UUU1-B2 — CGF 11° U6.9ZU.284-2

Pago Municipal - Edifcio Francisco Franqa Camhraia -
Avenida Franciscu Franca Cambraia, n.° 265, Baino Centre - CEP 63.600-O00

0v5‘¢\’



—-.

1.‘ - - ‘

Gflplomoeziaa J§r1w§:.1.r-F-1-1.1-=;1=11r1=c-1.1:rlr-11 >'u..=_-.'11.j:1M1-it:.1!J1n1;?u> .4:-1. 1.-1‘.-1.-.-g..r.:~ .1 ...<1..1,.1..
‘A HIV Q1“; (.1;-51:.-1;1r;..n1 1*§‘.;:1.¢fi;0<($;1$ [1-3111,01‘ .'!lr_‘1}I1 111,9 D‘-2} 1: 1.-11111-S sr‘f=\m'1zu\’\11;:2 1-"1‘I*.-T11’ D-n:~;?-',-1: ‘1-.‘~---.-..}-.. -1-.-

. f .,. 1.. ._‘:;.,. .___ .2 _-. 1. Tm. ,1 l. 5. .Lm£,~. _. _.; . -- :3-_; _;;.--.;,; [_,.4;~_>-1._-..- _

F.un.s1a-ta. Ceara 21.11.11 1 s@x1a~fe1ra xabaciu 1- dorn1ngo.1a.19 e 20 :1e11r»verr11-11cm:-1 20).? 0 ESTADO

I

.§>11 11.11-.1 .1.r1-1.11111 1-11.11-'1-1u~!.|1>1».1,1 11- ..e .a~e:11.. 1<..fl‘-=- ->=---‘M 1 -< /—
_, ___ 7 _ .. __ _ _._. A - - 1

. %5§° DE l/ox
1 I I}

.f‘-"
1 $<

.\ ._ ‘ my v.

COHSIQHBUO para contas e comida
. 1|-: .1 .--1'1:.. 1 1'-.\‘1§1|1'11v1'|l.lI1L‘ ALI.’ gnu:-1.1: um |~0\1u1

,. .. ... .1. _.111| .-.1...1 .-11u.- .-1 p1.1n.\~' 111- 14111-111 c411‘-
.. 1.. 11.1111 .1 .1.-.1111. .-111M-,:n.|111> 1-111 11g1i:1ci.\s ..|.1 1'.aL\11.

- - 11,111.11 1-.n.1;1111 11 |-.1g.11- .1 1-.111.-1.1 dc nc'v‘cn\b|u <10 bu-
... 11....‘ 111111-m. .1 1-n p.1_L_m111:n1oa .~1'gu1-m 1111‘ 11 din 511 dc

rzulww .1 hu.~1~1 pm 1-.rnp1-1:\11n111 ocnrrc 11¢;-nis quv
. ¢-...111¢.-..1111- .1.» .\11.\1l!-1 P11.1.1il ficuu 11u.<|>1-:m'1 nu bcmw

. .-1- .1 .1.~ 1111.11 ~..111:1|us. -\ ~.usp1-r\u.1u w|nc1,'ou .1111.--.
\.. .1; 1.1.1.1 11111111. 1---r 11.-1111111-1\1I.1...'|11du‘1‘1'1J.c 11-11111-

.11-~1 11.1 1|l1|m.1 .1.-111111111 11-rm ll-11. ;||v|f|» p.'u'i1|1.s.|§4|0 para
. -.1|.1|1r.*\ .1111;-:1-1.1 dc mm11|ugi11 4111 g.1\'.-rnn in-111.-1:11)

1 ..-.1-.1... .1 1..111.1 |'-.1g.'1=11<-11111. .\ 171111.11 -1iu‘n|u qu1: 1»-4111.11
.1: . .~. .1-. .\<.1.-.\ 11111.1 .1prin\1~rar 11.111.-|11.11|1wn1o.

' - ;~1--M1-111.1 aim ms!-.1 11:1 1‘011€l‘1i!ilHl1I 1::é1111u. um one
-..1.1-. ....11v:1;111-11¢1.1¢:, 5.: 11:11:11.1 1:11uu|s,‘;'10 financcnm pua u
--».. 1--1111--1111 111.11 11|11-1111.1 mum |'11~er.1;a11d1- um 1’r€\|l‘-
. -1 11- n111\1..1 1.-1-n.~1\.'1-|1 .1 qncm 11 lama. tum fimalldnde-s
, . .-=5 =11. 11»>'\=:1'--1.1l11:.11'.lJ.lm\'1111'1'1\1\\1rfl(lI:1l1l§fl1f1~
I..-1...1111.1l 11.1..111m.1 gr.\1|dl1‘iIl\~\|1m1\:|bi|1111iLlB 1k-qucm

1111.-.11~. N4 1.v1.1.1..11~. 0 inluim malur é gmhnx null .1.-1
11. .1 .1 1.111111.-111 n1111.1r.|.1<~11 rm var|os1111l1c1.'1r1rm 11 mn-
-.11-111-.111 11.. .\1.1.\1||11 1\r.\s1l1cn\jur.1.1 ¢11- .1.-15-1.. 1111 mi-s 11.1

.. ..1 ‘-1l.2.'\"1. .111 .1111-'1. 1-111.11 |-coxilnn 1l1zlim11c 111- 3.5%.
. .- .1..‘11-.1111. 111-I1. l;11\-1.~|'1\1\ |*\'I.11'rn| (."\1.| I9» .11» :4m|l- A
1 11..11 |111n1n1.1|».1rup.1;;.\r 11 cn1|m:1.=1inl1'1 1* dz RS 151 pm

1. -- .1m.'1\\|n.1 111-1151611. A 1lur;1g¢111 1ru\111nn1 é 111: .111-
'- .1.. .. . I-..= 1.111. .11 11.1.1 1;-m..4|n11.\ man. I111: 11-1.1111-.111...

Ocupaqao
1 H 1'.11'.\ .11\.111'11'1'I)lI1-.11

.1“ . 111||1.1.11k-~ 11.1 1r1‘l1'|m,:l11I
;-'- -11r1wc1\|.11-1111 1'1-1l\|<;.-111
11- 11.1 111-111-.=1m wr-
.. - -.1111-.1 \1‘1;nn.{1>1-11

-. 1......-.111 1:1-21111.
.. 1-1.1....1'11.11111.1n1in11.|.
I='1i,.1\11|1111:11l1:r

..-111.11.-.| 11-. 1-;.1'".- 5-0111
~..-‘-. 11.1 1111,11]; u.|l\.:|1|u
1.. .1.1-{r1111-1-11111-11111;:
' ‘ |"1I‘L|.l1:'."~11(.‘\

1. .11. ....1.1.\.1.1\1q111-

..1....|.111--11.1.1.1-11-11>
- I .11.l |s-.-1.1-1n,I>5>111I| .1

1 1--1.... .111 11111‘ 111111-1111.-1=m
.- -. .1111 111;..:... M11101. 1.1--

. 1 111.|1n1:1;1\: 1.11.1111.-
\-- -11||-11,.|~-1111?‘;1:|\J1:§11-.

Gcupagiu 1|
01» s1-Inn-11 .111 .1g:1-

1:n1m|n1idernn|.-1111141
mil {I11-.105 111-111112111110
1.rin(lu\; 11111114111 pm
1n1l1'1e.1r1.| (3‘9 111111; K! :11-
11-|'n‘1.11;11u, 1--m1u11i<u1;.1.1.
.1111-111111.11‘. |i1||1n11:1r.1>.
111mhi11fir|.1u. ;1ro'fis1=1o1\.1i.<
1- ill-|1\Ii01Stf-111V-1\1?.T null.
puJum1.111 11 111111111 1111-1-14 1.1:
1r.\h.|1h0 11c_~>c lc1'1'-:ir1- 11-1-
m1.-.:111- J1’ 2l1).).. Ivan upv
\.|r J1“ 1: 1‘1-.-11||1:|1Jn11‘f nillu
.!-_: ,.1..; '1. -

.11- 1111-1-1 -1c1|p.11:i1111uI |\1~_~
-.q;1ncn111a 111- 11lu_1.1nwnu1
r .1|im1*.nr1§.i11 (|vXl'i11\'1111
dc 18 rml 11uu;11|\-1‘11-\)¢ 111-
1r.1n,1|1m 14‘. .l1'n1~il1'm1lwn
tu 1' .0111-1111‘ l 1 1 mil).

Governo prevé 6% de :11: em aposanhdorias
A novl arwisio do lnllado do Gmm-no Fuh-

ml -lnoml IUIIUGII dv 6911 nu Qowllrldorlu do
INS! Om 2023. 011196. undo purl mmglr mhrlos
1. bnnrltclw no Pm. down hum 0 mo manor so
qua o pnvluo nmodavmnn nah aqulpo our
namlu. O Indlca final I ur 015111260, umctll-vb.
so urn conhazidn om 10 d0|nI101ru, qumdo ll
111412 111111119111: 1| mmclo do 2022. com 1: rug»-
10 provmo am 5%, o Mn do INS! dnognrll 1 G
7 512.45 JA a mam mlnlmo Hulk am core: do
M 1.302 com 1 opllcnclo dl lnflnle utlmldl om
0% mm um aumonce rnl 1101.315 on 1.4%. confir-
mn pawl a nquipc in :1-lnslfln do Qwnlno Lllll.

CFGSCBI” 17181105
11 M1ruu16|1n 1111 Emmo-

m1.-1 nmntava .1 projec-lo
#111918 neslo am: am 2.7%.
mas pmrou a asllrnallva
uma 2023, para 2.1%.
.:m|m1 pmviséu anterior
111: 2,5921. Ern sou boletim
m:|cru1iscal,qu1s mica,
h1|nms1ru|mu1t1x. as asti-
11m£11m1s du Bovemo para
|1.11.‘m1u1ms econfinucos
quu sio usados no acum-
uaulmmflnto urqamannirio.
a pasta 1l!Q111’|‘1811|0l-1 11110
suns zillimas publinaufius
|a almavam para 0 risnn
11.1 1.111111 nuluniur-1930 110
cnnému vntcxmacmual, 0
1111-1 pudl-.r|a 1111111: 0 ores-
c:1n1u|11o,nr<\s|1eiro.

Lucru
0 Banco do Nordasta

foul-mu n mrcoim trimostn
do 2022 wm um lucro I1-
qutno do 11$ 1,21 bilhio. 0
usullado loi BS 374.8 mi-
lhias 0 mats do qua 0 re-
g1|11-do am igual perhdo
dc 2021. 0 qua rqmunta
um anlm do 41.591..01| mi-
mnroa 101-am diuulgedos.
ontun, pa-In Dirctoria do
Hanna duranta rlunhiu
public: rulindn cam
n Auociacio don Ana~
lislas 0 Prnllssiunais do
lnvostimanloa do Ibra-
du in Gupllnlt (Aphnvc
lirasil) pan nprnenlaqbc
don nsultadnflinauuims
o npuncianols.

1-‘:8 no eslaum eleva am 108,4“/1div1da do P111
.;éq,'T.-

--Fi1ra..§%»
if

11---1'\11.11-l'iz111.1.|u1;| .'|u.|m\

A 1111-1n\.u11| P1-ll.“ 111»
¢~\1.1111-11 :1pn~u.-I1m.l.1 [min
1-quipc do: l1’41IS1Q.\1\ dwa-
nlcvar .1 sllvhla p\‘1blu-1 p.11-11
\1i!,9*I.‘. dn P111 1111-11|m:|l
1111 mmnll-111-. vm 211211 hm
11111 .‘cm-1r|u rm 1.1111-11 \'1-14:
vu munlém ml 1.\.?5‘b., 1|
divkh pod: thugs: .1 Ml-
nnoa. 51-g|md1\ rt-lutcfirin 1111

~ -- 1111-1-11.10.-mm, q1|1- cumi1l1.-nl um uacumcnlu real 111-
.1.1-- .11-~;:1-~.1.» 111111-. 1) <-1\.1|vi11an\v1\w 1- 11¢ 76%

Main nnlmmnqaou da Nahum Froln:
--mull: Imlamwnfiqmmlmm
| 

1

1

i

11

1

- 1
1

1 I Bolsa can e dolar sobe com H
. ECONO,.,.,,_. ; prev|s0es para 0 novo gove 0 “{-

_ ,, -_-__.-,; 4*’ N i ‘ ' ‘ t Rubrlca /

°-1,

..-\ Balsa dc Valores brasllelra teve 0 segu ndo dm dc forte queda
ontcm (17) dizmte da expcctativa dc amplia1;ai0 dos gastos p11blic1)s

1| 1111-11.1.1-1 x‘1.'u|uL1 .1 pm
111.-.1:1 1111 um-0 g1m-rv\11 dc
!ur.1r 11 11-In 11¢ gmm 1-.11-.1
p:1g;.1r11 11015.1 114.m1Iiu 1: 55:11:-
1l.1r.1g.1u\' 111- |1lcsi1!e|111- 1:11:1-
1.1. 1.4111. 11111110 1.141.: 1.14 \iI\1
(P11 ...1l1|1~ 11 211141111 (Km. 1n1:r
.1|1|m.

1 1 1!u11~a1pn 1111111119‘!-1, .11»
111-1.70;! pomns. l'c1.| mm\l1'.1.
.11:-31111 .1 1-.111 111.1111 dr 3-1., rv~
1:11:11-11112 .1 n11nim.| <1: 111'-‘.2-15
11111111-r» U Jdhr 1-um.-111ml
11 v1-11.1 lmlmu cum 1111.1 J1-
1] -H"... 111111110 .1115 :'1,11lW1 1111
1.-cnd.\. A 411.1 11:1 mocdu mne-
r1..m.| 1.11|1hmn mi .\11¢vm1
do em rcl.11'11o '4 mlx-nu:-.1 1111
rm-1'. 11.-111 111: <.;'111|l|i11, quuvndo
11 di\-Lu d1!\‘Pi1l‘l\1.l main: dc 2%
(T.1ll1|1]111\l111({I|\‘l'> 11¢-11$ $1.511

Fm lulu 1.1x.|n11.' ¢111'.on-
l|111;11vr1I1N(i.> 1111.11» quinu.
1.1114 11\‘11.‘|\L1<‘11\ fuuu 1| 11-11-
.l\' 131111111 azmrm unu "rm
|-11:11:11.-111.1.|.1c ~'11.;|.11". 1-.\r11
.1-11.-1.-11.1111 1111.11.11.11‘ |-11>
111.1111.» .v.u1.\1\. N-1 1‘I\')|‘27.
umlru-1‘:u>.i.\ 1111 1:lun.1 1111
UN1.‘ 141.1.-m'nrr1: em S1-1.\r|n
L-I-S111.-11.11. 1111 1441111, elc [In
n1‘|pu1|1.11-11111.1 :1-unilau nun
:1 411.11-11.1.-1: 1:111! l\n\.~*1l1-11.1.

“\‘.- 1:11 1.11111 isso v.11 ..|ir
4 1iu1.~.1. 1.11 .|urm-111.1: .1 .11:
l.\(€ 1‘:1li\'nc1n". d|»w l.|1l.1.
c.\1n|1|1-1n1\do qu1- .\ 11u1u.|
pin 1.1111 1ndin:s 11.10 11131-11-
lcw [-111 .nu\.| 1111:. pa-:1\...111
11-11:1.» 111.11 pm 1'1vn|.| 111.»
. -1-1--3 u|'11lu11'\ 11111: 1:1 J11: :\-
|-.1111.1n1|..£1\.111a..:1||1n111.1'f

.‘.......1..... 11..., .-
11-nn-\|».| 111111111111 1!,§1b*\-1 1' 11
1l1~1.'\r .1\.n.u;.\1| 1..'iL‘.°¢ 1.0111 xv
1111-.n .u1-- dmm-slim [1I'r$.\I0
11.111-1 1-nq1l..\||11- .1 n|4\|11|1L1\'11
.1 1'1-1 [|~mp-111.1 111- mu-1111.1
:1 (-1.111111111111111 .111 11.1.1.1
;.111. quc >41 1111 i['!'\.'11UI1lnl1¢1
.1 11'.-11¢ |-1-111 ~'1¢1~-|-r:~\:1l1.-1111:
1-11-111.. (I.-1.111.111 .-\h.k1|11n
IINUJ

A 1111.-1111111 u u\n~111ux'.1-
11.1 m.-1.1-111.1114 |-ur.1 1-v|t.\r
um .|p.|g.111 s1\<i|1|‘n1v 111111
4111- 1-1:111. j-1 qua: 1| p1-.1p1m.1

11$ U|'§u|v1uv11n c;\1"1a1.141 um
.1gu.\11- p1-111 3111-c1'n1v 1-111
11o1\m1.1r-.1 IFLI am-[,;1|1.1
.1|\1:n.\1~ um \-.|l1n‘ |m':c11u de
RS 405,1) p.:r.| on 111.-n1-1i
c'1.1riu\, .111-.-m dc nnnpm .-ur
11-1. ~c\'¢ms n.-1< 1'1-11-.11 pun
.1 Imh11.1\a1> 1- 1111 1?.1r|n.|1i=1
Pup1||.1r.

-Xpusnr 11.1 r1-1'1mh1:<-111;:
1|1-cc>s1dnd-.- .1: .1|n|1|‘ur 1.11-_=.
p1.u~11<.. nvmlmn 1111.-r1:1mqu¢.
cam n g11v:r1\1\ nfm L-slnbw
11'-\1\l1mxt\~.\ 1|-um: pnm ivm.
.1 mc11;.1.111 p.\s.~1m| 11 1.-|'
|1|uv|d11 pcla uxpc-01111111 111.-
qu1- 1» d1n1|\-im p1'11vIiw 11.1
impul-.11v1~111r .1 1nfl.1§lm 1: -.4
alimcn1;u' as 11¢“-~\1d.\.!c <11.-
1'1c\-a\'1|o 11111 jun»

15.11:: 1-zpllcnm qur, pm:
comminr 1:sr~.1 pmsanv 111-
1'l;.\L'i1-11111|1a. u 11.11110 (11-11-
1x.|1 y111.1~.- 11.-1011111: 11.1 1-11--
\'.1¢111~:. 111 1.1.1-11 .1: mun do
pals. llnic an \.1.73'\> :11:
4.1.1, |u1.1-1 1111111. 1.-mlcni 11
11.1111-11 11 m1:|¢-mlo 1.11: ug1.v1:.~.
pcm 1111-1.-1-11111-rm 11- m|1.1n1
pan m" g.-11111111-. 1111'“-.‘i:.l1.I\
|w:l.| r1:11d1\ 1|x.x. 1111111 rvdux
1 1-..p11<|11ad1 11.1» rxupu--r\.=
f1|1.\m1.m-m .1111." |11'1>;c1l<11=.
pc-1-i|1dl<1.mdn .| gu-1.11111 111-
l.'l\|Pl'£‘#l)

.-K11-1:1 111»-11, r1 1.11-.~.<1m
uolc dos 1-,:2.\11>s p\1hl1.'1va
|--udc 1.|1!‘i1 1111.11 .1 1'-wcug-.111
111- [-14:10 1111.111...-1111 1|-.\.,'n
111.1 1-:-lo 1;.-\-1'rnu. 1'; 11 1'h.\~
llmdn |111.¢1 n\1.\1. l|1v1.~11r
lm |-.111. 1111: u|u1.\ .11r1.»u\1I:1
. .1. .1..L....- .1... .....1..
gum. \'.i.‘1 11.114 1111.1. 11.1»
n.md1w :1 I1ll.>\'s111 nmc111.1||.:
m.n~ 1.011 1--11' aqua lu 11111-
1Mn1u.'m g1-1.1 111.11: m1l.1;L\11
11:11-11-111 4111 11111111 111- 1m-
p1\rl.4§.1n1.

1)u1.-1n 1.untinu11|1111.-111111»
no 111111111 pas»; .1 1.-x1g1r 11111
11-turn-0 m.1i1\r 11111 11111111»
ll“ }{1)\'k‘l'lll\ Pl!l1\(\|Il\P('1l\-211'

11 r1SL'0. 11 que am.-ace niudu
111.111 pms\~i11 no m.-z.'.s1|11
11¢ jurw. B.-av 1-Ix-no huh 111-
:1»-1-1.-, J¢p1endu1111-A <11: pr»-

|-111\;.11», |-mic 111-1 .11-\’.1\1.\dr1v
pn1.1 .1 1~1;o|\1.1r111.\ 1- n |~11||
(111111 ssnwnu dc 1|u-.- 11.11
pod: 1.-$1.1: um \'1lr\1v 1- .1 111111
1101 <c1\lr111.~.\ 111- yum». r'mu-
ros 11:: mum |i!1J.l0 13111: 11.111
11-1'1-.ri-n1:i.1 f:.\r:1 11 1111-1..1d11

hn n|11l.\111l1 111.11 dc »..c11
1u.1d.1 1-1;--.-.1;_|1v_ .1 |.|.\1| lYi
(dc-p1'n11ns 1n1r.rh:111-.'.1n11.~1
paiil 302-1 ua\'|1a\-.1 1-an 115|<
n-1 Jo-. 14% 41111110 na lard»-
d1-$1‘-11||n|1l:|-lrurn

“()1 _|mu\ ml“-nu cum .1
1:11-11 dc qoc
11 |1n|\|1 pude
u.'r 11118 pm
bk-rm [Lwnl
1101-11111 II in-
h:m,'au do
govm-1111 dc
11u:111-nl.u' as
g111l11n". .1»-
vm-n\1|u 1'1-
1cr 1..ur\-111111.
r111nn|n|a1:1
1|1\:l1- 11.1

$211111 luv»-\
11n1cn1m-. "15
11112 .1 |»-.111
Q1111! 11.15111!
m.n\. 1151111-s
Aidur cobra

-. "1~11 1---~--1-~ éimpulsionara
inflaqio e a ele-
vaqfio dos iuros

111.111-1.“
Nu 1-:11-

riur. u cm-1
uu 1.1111111‘-|1\
niw 1,-1.1 horn.
P1111 11-p,umi11 111.1 :1-g11|1.\u.
.11 pr1u11;».11\ 1m-:'1'.1d1-1 111-
l|§,'¢1I..'.\ l7\L|1Isi|.ll\ llL‘§{O\.I1l\’i|lH

1- qua l.1n1u1‘m 1.r1.\\'.1 uxm
1'rn1.1<'11<1‘.1 -1111114 111111» .11-1111
\11r1|\1'I |-111.1 11 Buln lmu-.1
|\1I;4. 1111.1 1111.-1.1111' 1111 |mI|\
xanlc |:1<'1»1|111-1114.11. 1-cm 111-
1111-.-\u1111rrs 1-.-.u.\np:‘|!11s.

P21-i1n1:1r0 1-1:11 1| R111»:
=11» N111-.1 York. o 111111.-e 318111
500 1 15:1 U.8$‘)1.uu11-.1 q1|1n1.1.
N; \'1"$pcr4.11 rm-xcAJ1m||1u
11641111 .1l>.m11ur\1-11 1- 111111111-
11111 p!0\‘111.|11n am ulnm.-1:
diru p1-L1 n.1m|1|v.\ dc qua
.1.~ rum: nu pa]; p11Jc1iar|\

Analis1as aler-
tam qua. caso 0
govemo nio es-
tahelega Iimites
claros para os

gastos, 0 merca-
do passaré a ser
movidu pela ex~
pectativa de que

0 dinheiro pflhlico “--*-'-1 1-"-

.-ul-11; 111.-11.» 11.1» |1m.-.111.“-;
xn1'»1~. ;\|v1--. n 111111-._.\11 11-1
p1-r.11..1.>111r1..\1:1n1.1u11b»1<.

.‘\U11vVk1M11'\ 1111 F1-.1 1151--
111-r.11 K1111 :11-.11 11.um\ wn
1141 .|m1-r11..1n111. 1"-rénl.
.1.\1~.1|.m1 11 1|-.\11X1n.|1 11:1-: (1
.1p.~1'11- .|1- .1;-1111.1 ;\.u.1 111'.-I
.1 1111)-11.1-\ ~.'1.| 1-141111.111

1‘.1r.1E1-1.nn1.--.1-- 1111.1-
111- quv .1 .1110 11:»-. j11H|\ V1.1
|1r11v1|u.1 smam 111 11-11-~
1.511 -.-.1l1.11.1m .1 1'l1.\1|1.n 1
.111¢|1§1\n F.n1|'1- 1-we-. 1.111.111

1.~.|;1.-11.1|.1n
~11 1r|n\1-1:11.11
111111 111-\1|1-1
1111-. 1\lu1>u1
1.111 1->'||1:1-.1111:
du \-;1r1.'i|ut.1
l.1igv1.

“1').\11<.1.s 11.1
g1;1.1||I1: \.1
1-1-51111.. um‘-
1|1'.111.1 l'.11g1-1
1.11111»:-111 1-11-
1-1'11]-.11.1|\1
|||\.~11lul..11~.~.
d1-|111'1\\11.1z1
1111 um 11:1.-1
1.-.1110 111:-:1

11 1-411-1.1 .-
11111111-111.1-.\.l11
.| |~v1-1.1.;-.1
1,.‘u. 111- ulna
rv.'1.1-».\.‘11- 111.1
1-.11.-{I 1.1
1111-111111. All

1.111111 $.'111."1\:> .u1.|H-11.1 111-
||\\’\'A1111Ic1\111\1‘1.1 R1..-

15 h.11|..» II‘ '11--1\:;n1
.....1.11... ..,-....».1...
I-1nn 1|u1- 11; l.'~1m11-1» L‘|11
.11» .'.111\1uh.1m 5-.\r.1 11:11.1
10¢ r1:\‘v.\~.'|11. s1~5;11|\1h1 .1
.1g1~:111.1 |‘1l1m:uh1:11;

-\ 11.-1.11.-11-1.11.1.1 11.1 11.1
1101111.» 11<n1J1- J 11-.:11/11 .1
111.-111.1 111.111 pm .411-111111 1- LW1
.111-1.1\-.1 11 yr.-;1. .l.- r1-11-1-1-11
111.1 do p1-lrnlen (1 luvnl
1i1>i\1u111§11:r11m 5 H"-1., _11-
lzul-: 1: U-$5 89.71. Na 11111
1.1 11:.1..iI::1.-1 1.1.1‘-:1.-<. 111.11.
m-g1|1'1.1d:1s 11.1 pnrr1v1111-1.1
P1-1m|\1a>. p.:r111u|n 1.31%

. --1-0». 1».-.. Um -.1-.1-1.1v.»:=.uw. 1.1-;=~_

.1...-1. 1.-1-$1.-1 1;... .=-...-11,"...
-....-...- ....-..1........;1.....1.......»11-11.;-...

=a-1.'.1.:11.*.-'-.- 151... 1.,.1..u;\. .v..11-,........=1¢..1-1_:.-1.-.. ...|1.1 .....¢.1u .11.»...
--'~ 1..-...1.-11,11 .14 11:11:... 1-1...,» ..........1.v..1.¢..-...._ u;~w~1u1.1_....1..
.1. .1». .- 11.. '..---1-.=. 11.»-my-1:-1....-.1».1...-»111.1>..< .. ..¢..-<-_~..... 1.-_-... 11 .
.1»-1... ..-1. 1 »-1....u -.-..-1-....1. -....1..11....»q,....1.'-w¢.»'» 1-a ..,,,.‘.,;.»-.......1.11.-1..-..1..11.x-..|.1....;..».....:~..1.... 1.-...>1..- :1. 1....»-..:»>

-~11-4-101.15.-11,441 A-11.11».-1~ :....m.1. n.».1

11.11:».-.1.-. -111....-.111... .;---=.. ....»..1s.~
11.1 1.». 1-1 2.-1-0-1,11 1......-1.. . .1... .....

w 1-1., -,1... -1.111 my 1.1-1-1.. ....1-m

._r.....-1.1 1».-...¢..y_1. 1.1.1“ 4. mywnn.1;.-.11-1-m1.vr_|».1-1-.1. -1. ..:...,.,¢_.

.111-1.1. -au1qs1¢4l\M|l§1~\ul 11.1. 1.1-.
ma 1:.-:11: 1-1.1. lnm1»qw- 1-1/-.»1a-M1 .
I--1111.11.11 \11u-M11: .1. r»-1.¢~...-<11.

.--.11-1.. -.1-1.».-1 -1-1 11...»-.1 -..-.- .:- 'L'!nJ¢gqA.-K'sf\Y'.q.>-r ---.-11w a~ »-\~..1-.
-.,.<|>--r:\- R‘ 11-n 11.: :11 .~.1.¢~.1= .1. 1-1. 1, -aw“. fin 11.”. .~ ..-1..-1.-,1;-11 14.11,.
'r>11..\>'.1i1'.'.\wu 1- :1»-1:-1'. .-.11": -.1-1.-1.11 A4 w.,u-.v-m1- .1. --.1»..--- \u.~1.a .1~
1-'.:.~1-i-1 -1 i>1w1.. v\l\1q'd -11 -.---»~.'1- ~11.-1mww 1 -=~»1-..-.1....1.. .1-1-. .-.

~- -~ 1..~|~.1...-.;~ . . -- 1.1--1- . "VUG »= .-- ~.- ~.- .-.=~».. 'v' .-.
-11.41.. »<1mw\ -1- uh 11- n\|\»I11‘1-in-‘ .w-1».-:m. mu .-v_>.11.m 11.1.1 111-. .11 1-1-.~|_~;1:1 1.1.1. 1.. .-....,. .1. .1.....1~...>. . -. 0-11¢»-rzn 1:.»-1.-.111»... :1 1-.11 .- ..=-...» e.

-‘v.1 1»,-w.» .1»-.-.w..-1-v.-11:-11 u9Mr0

1,1“ 1.-11:11 :1 1'ImOun1 .11rr.=1- ¢»<v.- ~-
-..11u.-1<1 1.: 1.». m 1»... 1>1 U¢u=vo>!‘I
’I» It 1'-1I'!l¢4 (0 ‘nah Jaw‘ - Vii! (13141 '1!
‘0|&-\~ |\lt::uz41n Lgil 'iii1'f1 !~.A-TMIIH111a.¢111.u¢-.--11¢.-. ».\-.1111.-11.!-112:»

1-.1111»; Mmw an 1i.=u.u 11111111111!-
-11-.1-,m.u~1 A-11»-11¢-mu-1.11.-:11-=1 w..-.. .~.....z. .e P01113111‘-I “mm .e -.111
M41112. 1....-.11-1.1.1|1.>.11~..~-1... 5.1.1-:1
~<..-’.<.- .... 41,1. mm. 1-1. 1-1-1.1“. . .....1...... ....- J\|l| nu... 1. ......¢.....,. 1.-.-1... .1?@..1. ... .1-1;.»-1;», .,,,.1 .1,

‘ ...11 =1. n-¢:JII<L- 11¢‘. 1»... N ...-1....-.1M.1-1-111 1.1:.-~1,v

.‘-...» wan... .1. ='~=-um 1'1»-1. -11.1’Mar zn11.- 1.. 11-111-111111..»-11 1. m.-1....-.1 1-». W11» I-'5 15" rm -1. . 11.1.1--1. ..:
1--..11 .1- -.... ..........~....- 1...: .1... 0-,...
:1r-n-1.:1.~....1..1- 10¢...-....-...:1'~ 1-.

-........... .». I70-4 1.1....-".4 . M

1...... ...-.-»-=-...-u2>.1-:o~- ..11..
1011!"-#11-1.444-. l"|-Wit-~4\9v-~'1I1I»1

--um.-1 141011.141 01 ».n.~1e»-n. ~m 1» Pruuqnm~n.u- 1-.-.11.“ .11 1-111- >1-J117I¢.1-1-0'!1~"‘-9&5-I4 ».1..¢;.-..1uu»~.¢.v-.w.---.411.»-11.1.-,1.1..~1..1.»..,...
»1. --.....,...,1.1..... -1-.41..” .... ... ....1.....1. .==e»--111.1. .1-v-1-.111... 4..-11 1.1..
|¢...,>. 1 Ir :|11>L;:p.1n\4.u1IJ 11>» -v.H1\--|1K‘\u I»-6:1. J -Ma rib I dl-|1Ii4l- I Raw-Rh» -iv

. -. .-.... ._.. _...~ . .:.; ... ‘N ......1. . ... , . _,,. ..._ .
=>1:....-...\...*-11.1.»-1-.1-11-.a-.11. .a-~.1--1,11... ...>. 1...~1...... .-1.-:-1.. -4.-
..1...:r ..n --1:-H .1-“.1...-.-.1.¢.. ..~ ,1...» 1.1--1. »1.....-.,.-.1.».- .11
1-..1.1-u .. 1......1.-.1...-11.. 1.1.. -11 . ..........-..-1--~..-»

.-.;.1.....q. .1. Q1141. -1.1. .1.,.... -..m.qn1

.1,.<~W ..m..|. -o-11» .. u.=>.. 1. .-1.. .. -.
411-=k...11-11 uqw .gt1 >4-.1 Iv-'.1fl< 1-4 1 ‘O

['1 --< 4... k'.\>~- <..-11 1:»-pr... I 1-4w'x:;v- ..
1 ' , . ‘ _..-1....-1:‘.--».. -1-1.-11.? 1.-/111-.1

=1.-.1 . -"11... -1-.1-.1=....~1..._..,.--1111.... .
1.... 1-..._-.4 1- 1..¢.~1..1. 1.0.111 I11.

. .-1-~;:r1n-11144»-aux-1.1)-. -.-.-.u111 --1.1.1.-. 1-111.. -.1-1..-1.1-.-.11?»
.--"1-----.»\1;. -1.. 41-11. 1-1" ¢..1.... -.- -.--1“---11.-< 1 \- ---=='=="--1--‘w

.~ --- ............1.-.. 1.-.-1.“ -.~.>1.._. 1.......+. .-1 .1-.....-..1..-W. .---.¢...1.1-1».-1.
.......u..1.1..1.1.. 11.1.11. .-..1.=1 .1...-.=.1. c.--111:0)

w.1...1--- .-.-.-11» 111-».~ 1-.~--11»-...-.1111!
11-.-.£:\ 1-4.1 .11.... >-1 1111.-:1 1 ..1..u-.-
1..-“-1.... ..1..-1;:---. 4-1.1. ...1-1.1111»
.11 ..,-...1. .1..|11: xu, .1.-1-¢. 1.1.1.1.

---1-1.1.1. u...»..1.-11 =1 -4.1.4.111 ~. M...-........'..

| .-. W. . . ..__.... 5.... _.,. .__.

._:.....».~ . -w,-.11.-1 4.. 1....»-. 111111--.-1
....11-u._—- ~-=4-A .. 1»-mm 1-»1¢~1\»-~

-.11 11..-_»..1<9..m.a 1411.11.11-. 1--1-vr~<u1-..:~~.w~1--.111-1|\1.1.1<r;1WW1 :.‘u-I-can-1.r-...1.--..~-...¢ .4 ~11--1..-1 ~11... 1-1-1. -1 ... -W...-1.-1--1 ~-. 1. ...- -.---.1-.

H4». I-‘-Jill“ '/'I"I‘€YPYr I141‘ 1-31:2!-'11. -1I\'VV4 MI ul;1IAu>1h\ MU -lvllrflbu Ill Q!iIn'?liI'

-1..-1.1» 1.1,p...: ...r ~1..-1» ~11 awn 1 ww 1» :.-. -wax: nu. .11 1..x.»..- a-1;»:

~.1-1...... ~..,.........1¢-.1»-W 1. .,u.1.-111. 1,-

. . .....-. . .- ...., . .....¢.. ... .-....-

.-=.~..-.~<.--.m..--1.».1~ .~....1.11-1.1» ..;;.11<.-
111.. 1». ma-11 v.¢=,,,-- ..m.~u as -.111-w w.

111-111.-1.». 1.1. mm 1-.-..,-.1. .-.;-.

.. ....,._.,..... 1...»... 1. .u1.::-1 .-
=~ w .1-I 1 -1:-nu . 11.‘;-.-.-=.-1.-1.. M.
-»-1. .11-1.-..=¢. 1-....1.1'1>-"111 ;.~;»_~1.

1--1-$1.. \.m~u~a 11 |'|1:rJul1i ~.11~ -1. 1-aw.» w11n1.s111.1=111..-1=-.»un =1 1:1 11 vznr H1.»-Q-a ‘J11: 1|!-01.1» ».... .1».-1.1-. . 11.11-1.-1-1 m-1 an-.111»-.-1 1 21.1.1.1». Ire MIN“
v-.-v,~ .14 ..,,.,-u1.-w.- ~w.-1¢=.'¢1a.-.~ -.-11. 11.41.11-11. .- rmwvli 1 . .~1w—- 1 ... -1.11111-. ......».»..» .1. 1-<-.1-1'11-111-1» 11»-5 1.»-.11..~ =11=.-1- .-1.1111,. 1 =-....-1.1..»-11.~.

1.1-r--1 .1..u .»_.~.,11- ~n.¢u-111. ..__».,,.|.1»~- 1-1 --...1,. 1 .-Q .v-11.. q......14-1
1-. 11-1»..11\s1.....-.11.,-.-1... ,-.1-1 1.-.41.-»->-->..1¢.\¢.

.... -..... . .~-.1... - ~=1..--1». .. ......1 J-

.-1.... . -.1...=--11. . .1 .1- 11.0-.1. 1-
..-.11 1,-1.1.7».-1. .1 11:-1v.:-H .->1.-.-1
1. “:11:-n.:: Mix/1a 1.¢...~.¢;.- ..1= ...|1.1

vrmmnu .mihum1 ruuusom —b11m6Finw1:m11iknnu1.111-1 1u1M.u1ima1 n fiaul 1:1 unwgmv. A!-1€1‘lIIJ11L\lJ1M\ rs:-11-1:1"mun.-no mu. ‘Mun - c-nor-eamvl 1:1’ rluuuro munnc:1-111101 canannulus sun: ~..».». -1.11 1-111.->1»: .3-1 iv 17-11-~-1ht|Mv hm! 11.v nmnvou11n».1¢¢¢¢11m¢1>1.nuaAuaa¢1.1ua11n1isrecu\ If!!!-firqquoua1muuma1au1::»e1nuu.a1amm:|o:»a-mnu0nl:walm
nran-Iwnnuauurfluaanounooulrlo s.vi:Icn|1|1ul)plo»cn|-1911: 101111-

a.Inn0nw1n-CI. Cb. 081$-M0 =11: v-cnmw-" 7‘!-W1‘-‘-.’---ffl-Y---"-' '
an-v u1.*"""'11e¢11:=ca=m.u1n:11hw'w1|1=-..1n~ 1111111 -1...-.1» 1.1-» wnbquma11:.» 9. em um...-11 weer. I 1:!-nu nrwflrxw 1- 11-1» 11,... .-.- -,1.-111:-1..-1.11.1111-..11 ~11--1115:-\. ~.‘-.-.=1-.~.-11-14--. ...-11»-1. y»'11'»,p00|kv»d9nn-011Mvnlnac unuuum um ouu. nncw. 1-1-1 bull"!!! min 1 1.9.1.111. wanna

ngum-um m:i¢v\n0An.47 1 111--.1.--~-1.-.1<.1 '.14,=.11.1..-..~ 11 1 1-:=:. 1.11.‘-1 1'..@,.—.¢1 1 -. \1\:4| . .»11»1..1--. 111...¢1........,...,,...,;,.,._., ,..-¢. .,.._...,... 1-,.
¢!vIr1lL':1'uv'I_71p v.-».-1-1.:-1.... 1-: 1:--.. ....w,. -1 .1.,..\v. 1.... .,.».- ~, mum. B-‘Ji\:1\ wanna rncumu 1:

tllfllifl lll (11115 < l"tl|'i‘l1'IQI1 HUIIIUIMI 1:9 8l1|"I41|I VIYDMD ll} 11111111"
unnn1:'o1nI\:n1m1 :1 (V.|MuA.: .111-<¢m1 -11 “-ufmmn (-1 Am».-.1m.v;1u1 11
N*|11.#\ I 1-L»!L’1._‘A\|1_!1>1,= 1~1.n|nM<'~ Q him‘ 111- ‘Z5111-AM /1' 1-.11 I11 NI? '1».'.MI.h
.n w--,1 1» 1»-1-. .. 1-1-1...,1.. 1.-.1-, ;.1:;.'.- . ..... 111111.100 n1nu1;1.;mm
11._v11-u11:.11- nr~u=-a-.vw1.:--1. VJ-\1-(_ 1.1 r 1-11:.-1 14w 1. '1 1¥~!A\A1I 11-nun u
mu 1-1.1 a1 1:11-1111 11.1-1. 1,111n1.111.~|.1»1.w1.:»1.. aw w-.11. 1.»u| 111 1:1
USING YEWNMQ: HM!-T1) \I/.I.'1"(47l<“M) 1-11' -I-’!!Y!‘~2i-..‘I\l.. ll‘ l'l.‘.I»\ Klflifl-U».
0-t.-11.1.-new-u~'.x|¢.1‘¢.1*<1.-.4,»11 1:1 11-0:1.-1;,.:\ 11 .>.1.;--1.1-1.-1 C1-.1 -/.1:--"-.. 1:111 -1
vmr.1-~ -u.\1.1.wu\n I/k. "K-71 1.\>:' -.1u.m1: IV"1\fl‘1'i!v.V‘N1J'41IH=l: v--. -1'1 11::
Aum;.1x-111m:.1;=-'1 LE n.-.:1=;»1:v=-1:1‘ nu on 1'4 mm 1"-1111411-111 .. 1,1“ M mm
1~.-..»1.....1......1.-111) \:rh‘7"'I'1"flVI1l »....... .1...._..,..1. ..........._> »..-...
v1111.<~.=.-1-M1» mm 1 w1:.-4-.--..-,1.w.-- ....1.. 1 1.11.1. . -1 »-...»1.~ -1.
.1-. 1.r1.-urn.-. 1r.1........ ......,».=-..1-. - --».1.. ---1.. 1. 1.11.... ...1 1.... ..... -1-
W"-1:1: -.111.-1.. ~..-..-.-1-..:=.......1_ 1.... . .11.. . -1.. 1.... . .....~- 1.-..... ........... ...
~-1111-W1-1.1 a.m-uu~m=..¢.m w.~..1 ...->1»...-‘=1 >.<,-411.1 .1...-1. M‘&" .-.».q...-. .1..
'/81:11! 1.11.1-1' .11-.-11.41:. 11.111:-.-1--1_:.1.-111:1-11.1 - r:.>.e¢-1!-.\11»1-.1111;-:-. .-1.11-»
M 1-1:-1 .1e¢11-u uw:1¢r1:w.~ s..=4.v=a..~---»-1.1-1---1.»...-.-. -.11.-1... ...~.11. .
1.11.111 .~4-1. 1~n~ 1. .-1-1 '1. .-~11 .1. 011.1-1 -.~==m~-, 1.~r.1¢1:1I1-11111-1. /.1111 we-I.-.'.-1.
01.1.“! M MIA ll! flH1I\U,I1O F41 Hi N) |*\L1§1i1ll!1ll\l - -11\1*: M111-‘-V1111!‘ liA
mu 111- miumqm -.1 1: -.-1 .1.\1;--411111r1|1\->1-11.1.11 1<1~.'1'4u--\n\- 11111111111 1.1.11
13-1:11!-.:11s-,A111-L‘-1 11- -11|111A|n1.111L>_1,1’1..m.1. -.1-1.1;... ..» .1 1. .
an -1--.1..~1~-.11..- .~111<:»§ 1-»,1.1~..,. v: 1.111». =1.-1--111:» 1-11-7. 1..1~:=.. . ..»..1..
-1.1-111.v-am .....-=1..1-.1-1....‘ -1 W...“ -.- -1...»-..~.11.~M 1. .-1-. .~..1;-. 1....
1....».-.1-1 .<.-1'1-1"»-1-11¢-.».1...¢.... ...1.-.»...1- .....1.m-,-- .1. 141-.f\~-11'-.11. 1.4.1....-..--411.1-.1411-.1...-.......1..1-..1.-. ~. .. ........1w11..1..1..1111y--1- -. .
..'->.:=-11w: ‘I1m1H11¢'r;:|>')r71;‘1~l'l“w-11" --.-~.1---..~..-1. ....-...-...-. -..-.
1»-:1 1.; 1.1.11 .1» ~ -*4 c1 11:-.1/u ,- .~.. .-1.111-,.~ 1. 1:-.. 141- . 11~. --.1. 1:-.1»-. .L, 1.... 1--1... :..¢-- .1 >\.l)1 1-. ..1.,....-1 nunI--1-'1.m-'1-1111.1!/111 .r.1
... 1. 11.--1.....1.w -. .. .1. -- ~..-. ...
ms!» 4-p....-.1 .---1.. .-1 .1-- v r-=1-1. z -. >.~ 1' .1. - .,.;\1-111 111-X1). .;11r;1;1;/11.11 ;.-:1». .!.:1.v. 1.,.=- 111. 1 11.11 11, .1.... -1. -.1
1,1 11-1141 1.---11.»:-' '-¢. --m <1-1--1.1-1..-,.--. 1 1..-1...--11 ..~-1 -“.111. . 1 .... .
1 » 11 1. -11.-uw1'1 1.. m.-1 1111.-1...p..... -1~.- li1v1n'-\'1'\|1-1'.»-“11'1 .-1 1--

1111. :1» 111.11..-.1.r -4':;1-aw»1:-1<1.:r-1111-1111 -\1.'.l=.-M!1.-'<-‘- 1 --1:.¢~.-- --:1»: .---
1|1*1.1:. (1Ai~1l:l|."ul1~U'1.*I:v_ we 1:‘1w1.1~-.1-.:.-

l1141u11n1A>111\i1v-dv\w11-4-1.11-1 r.11;..v\Mfl.&¢w-.-.w~v.-1¢...\<11< .-..1-.1 -4---.1. 1
1o'1u11fi'n!- IDN-.14 . u-041-11 u. --11--1-11,: .0111,-<1.v.. - ~»--1 -- --- -—~ --
......»........ -1... .1.... ,........- --.~-..... ..,,
.,.,.,,,, . mu. 1...-....,.| ......-.-..-....1.. .. .....,,.._. .-.-1.11 .1 . -1;... ,,. -1. 1......"
11--\..—1.-1.... -11.»-_-.41.-.1»--1. 1».~-1u,,.p:=>.....1.-.~.1u<..-:1-» -.--1..-cu -.-.~x.~-11
11:1--1111: nu ra11nv:.~1.-.......1¢>.q.- 1.11-.\.~.1»~1.-.-.»11¢.....¢11-1 .14-. --1.
1 1“ Mn 1 1.11.1-.== 1 .111...---.-11 >1.»-1-.1-»»~ 1 \J|I\ -4- vb --vwlw '=---1- =-'-
bm-.m .'m.n 1.-1.1.1.141 rxml fun: -.¢.1vu11 nu. 15-1| -2-'-:1

‘fium. Q...-‘.4 .1. 11.1.1111‘ 1-11....-.1 um .1. 1=.u.'w~ ww 1‘-nvfiwl ..- -.u Iv-@111
."\_.'1-1-1 -.1-..>1..- 1-.-1. F...» .... ....-1......--1....1...>...-.... .,... .1 .. ...-._ ....~11-=rm.'.: 1. =11 1.. .... 11-'.,~...\. 1»-._1..<~ W*’4I‘I1 . -. ....-.. .1...... .. . .-<1,,.,.,,,,, ,.. .v,,.. 11.14.11 1_.1¢.,.~,~1 ....,.. ...1............,.. .,._....~.. 1...... ...
.....1..-.-.11..»-.-,1.-. .,..-.21-. 1 M1... 1». 1.1.1. <1 .-1.--.=~ 1 1. . ..
I1» 1'-411-...-‘.1-1.»-..11.=:-u. ...,111..-.u=1----11.. -.1-\-11----#41--1. - 1 -.—- -.<.u- 1....-..... - .. ..~1.1.. .-1.. .--..1....111».-.,....~. .1. ..-...-- .1-.1 .. -.
>--n.,...,_..1 --.1--...u.--......1-----.1.:u...1,1. .... ..1.. -1-... 1.1.1.» 515;. ...1. ».. ,-1. 1-1...».-.. .1... =1“... .=. .1».--.¢ .,..1..m.~- I-----=~-~

C

\0116
I



A /»;;61;~1;§
'\

-. f‘ v \‘

1 Flsl uh: %1‘,‘Q
co/;,

/‘$31

1
/

Prefe|tura Mun|c|pal de Senador Pompeu ub"°a '
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel; - Site: vvww.senadorpompeu.ce.gov.br
.,,_‘,._. . N - . -; -_—=:.,, 1, .

~
~ ..

. DE LICITAQAO ’
NUMERO GM-PPOO4/2022-SRP/2022 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO 1 DATA 18/11/2022

TIPO MENOR PREQO 1 HORA 07:30 ‘

LOCAL DA LICITAQAO
SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA 1 S/I1 - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE
OBJETO DA LICITAQAO

MSTRO DE PREQQS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQCES DE AGUA ADICIONADA DE
VASADOS. GARRAFCES PLASTICOS DE 20 LITROS, GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) EN

JOTIJOES DE 13 KG E VASILHAMES DE 13KG PARA GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
_1DiVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitayéo: 18/11/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - GM-

004/2022-SRP/2022 esté pubIicado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=527.

Senador Pompeu/Ce. 18 de Novembro de 2022.

Jose Higoeias Reis Rocha
Presidente

V _ _ I II I I

Prefe|tura Mumcnpal de Senador Pompeu E .. , '- E
Av Francisco Franqa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE - - 'J"_ -

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel; - Site: www.senadorpompeu1ce.gov.br Ft J.‘
:- Jul

https://senadorpompeu_ce.gov.br/licitacaolista.php?id=527 E __' an-L
I n'

Pégina(s) 1 de 1



1-;_;.;;;
'¢

01?.
6}»-° '°/;~“=

L U14
L N F\s Ll/1 /I

. . . brica/'Prefe|tura Mumcupal de Senador Pompeu Ru
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vvwvv.senad0rp0mpeu.ce.gov.br

, ,,..,.1;..r. ._

T PUBLICAQAO 00 EDITAL
NUMERO GM-PP004/2022-SRPl2022 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA‘ 18/11/2022 ‘

TIPO MENOR PRECO HORA‘ 07:31 ‘

LOCAL DA LICITAQAO
SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , S/Fl - CENTRO - CEP: saeooooo - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAQAQ _
A Q-ISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQCES DE AGUA ADICIONADA DE

1 GARRAFCES PLASTICOS DE 20 LITROS, GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) ENVASADO
BOTIJCES DE 13 KG E VASILHAMES DE 13KG PARA GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

> DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicagéo do(a) publicagéo do edital: 18/11/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO 00 EDITAL
Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicacao do edital do(a) PREGAO - GM-

H004/2022-SRPI2022 esta pub|icado(a) no seguinte endereco eletrbnico abaixo:

I1ttpsr//senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php?id=527.

Senador Pompeu/Ce, 18 de Novembro de 2022.

Jose Higo £2? Reis Rocha
Presidente

pl -
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E “'7'-

Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600~000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorp0mpeu.ce.gov.br

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=527 ' : I _-"“F41051
Pégina(s) 1 de1



IDLARIO OFICLAL no ESTADO | SERIE 3 1 ./mo XIV N°230 FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu Aviso dc Licimcéo Pregaio Prcscncial, nf‘ GM-PP004/2022-SRP - O_Prcgociro_. toma piablico par; conhcc -‘~ to 1 H
dos ll‘ll.€fC$$81.1OS que. no 1Jr6\im0 din 01/12 ‘Z02! als lJ'.~>l1_ nu salu cla Comissfiu dc llicilaqio. localr/ado no Avcmda Francisco Fruni;a Canibraio. s_/n.". L cl~QiF ‘S VA
Senador Pompeu/CE, zstnizi l‘Cfl|lZ£\I1dll lwilm;-.'m_ uuju Uhjltlllf R;-giilm dc ]'ll'l7§'U.~'. para lilmras c i:vcntua1.~‘ ariuasigfics <1: iiguu adicionada dc sais_ gar lT1c.\
pliasticos dc 20 litros, Giis Liquctirito dc Pcmllco (GLP) -:n\'asado cm botijfics dc 13kg i: vnsilhumcs dc 13kg para GLP, para atcndcr as ncccssidadc clas
divcrsus unidudcs gcslums do muniuipiu. 0 quul ac cnconlu diaponlvtl no endcrcoo uulnu nu lioraifio dr llllh ins llh. c nus suns: hl1115:!i’Iriui11c!p1o§-l1cIlfl|:<J RUDY“:
tce.ce.g0v.l)r hops:/fwwv.-.senadlwpompeu.ce.gnv.brI. Jnsé Higo dos Reis Rocha.

V810 V1"! I‘$$

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu - Aviso dc Licimcflo Prcgdo Elctrdinico N’ ST-PE006l2022-SR1’. 0 Prcgociro wrna pilbllco que a punir das l6h
do din 18/ l I/2022 estari disporilvcl para 0 Cadastramcnto das Propostas dc Prcqos, cujo objeto: Regislro dc prcgtos para futuras e cventuais aquiuiqées dc
mnlcrinis dcscamivcis lmannitcx dc isoporl para ntcndcr us ucccssldadcs do Sccrclaria do Tmbalho. Dcscnvolvimcmo c Assisténcia Social do municipio. Dam
dd Uispum ll: Prcgusi Ill/I 2/Z022 £1» l-1-:3llh (Horénki dc Hra.~ilia-DF), ()64]lla|[1lll.1lfFal <cradquirii1onos dia~ |Iilci<. dos llllh in 111l(Hllr<'1TllllllCfl|]‘ na Avcnida
Fmucisco Fnmqa Cambmia. n " 265. Ccalm. Senador Pmn|vcu.r'CE. ou atruvés dos sites: \vww,bll.org.br- https:I/‘licltai:ocs.!cc.cc.gov.br — lm|-is://\>nwv.
5l1l'lE\dOl'pOl'l'lp€\LCC.g(l\.DI/. José Higo dos Rcls Rocha.

*!'1Hi -r~1~i- <-1-4'

Prefeitura Municipal dc Qnixadxi - Contrutamc c sigmnzirioz Sccrcmria Municipal dc Educacfio, Vmizia Jardim dc Qucimz. Exn-mo do l“ Tcrmo Aditivo an
conuuro n° 08.004/2021-01 SME, resultant: da Tomada de Preqos n" 08.004/‘.1021 -TP. Cunu-amda: H. de Oliveim Silva, atmvés do sua iepresenlanze legal. a
Sm. Helena dc Olivcira Silva. Objctor Contrataoiio dc scrvicos dc asscssoria. consulioria c ncompanhamcnto pcdagégico com foco mas avaliacfics cxtcrnas
r rnclhivriu dc indicadrrrm cducucionuis, ufinccundu supum: l'm-rmxlivn s Lécniuu ans cducadnrcs dus u-nidadns dc eminu que: cwmpficmi :1 red: pdhliua dc
irnsmo dc Quixodii. objclivando 0 crcsciincino c qualilicnqzio cducacioiul plibllca municipzil. O |1rcsr:nlc Tcrmo Aditivo lcm por objcrivo pi'on'0gar 0 pruzo
dc vigénciu do coulrnlo original pclopci'i0(1oi.1c I? lllL‘$l-‘$ :1 par-lii ill: 23/I li'2ll22. Diiln do ill-Lilllillllllli .‘(l I0/2022.

new I-11 Mn!

Estado do Curd - Prefeitura Municipal dc Assnré - Exlrato do Contralo refenrnte in Llcllngiio no modalldallc (Toncorréncla n° ZOZ2.08..3(I.I. Parlcs:
o Municipiu do Assaré, auavés do Scciclmia Municipal dc C ullum, TUll$ITl0, Dcspoiw c Lazcr c a cmprcsa Lima 81. Pcrcira Conslrugzfics tllRl~_'Ll. Objcloz
Contnmoin dc scrviqospam cxmwio da ohms do cwnstmqio do Estfiiio Municipal die Futcbol do Asaaré, sum loenlizaoiona sad: do munioipio dc Assarél

A CE. conform: cspccificacocs consmnlcs no Edital Convocaufirio. Valor Total: RS 11.126.389.78 (qualro milhécs coma c vinu: c scis mil uczcmos c oitcnla
c novc rcais c l$ClCl1l-3 c oilo i:cnLavo.<'). Pmzo dc Exccrigior I2 (doze) incscs. Vigéncia do Contraro: nlé 31 do dczcmbro dc 2023. Signatérios: losé Flfivio
Onollc Paiva c Scbazslizlo Gilldcbcxsun Alvcs Purcira. Della do Conlmlo: lo dc Novcmbro do 20224

min min mum

lilslanlu do Cearli - Prel'eilura Municipal de llapujé - Avistl dc l.iciliu;io. A Prefeitura Municipal dc liapajé. ulravés do sua Comissfiu dc l.icilui;Zm_
mi-nu plihlicu qur farzi rcnlizur li0iuu;.a1u. na nmi.l-nlidmlu 'l'm1md;i dc l’i'ci;n fllllllilllll ml-1 n xi“ 25. I l).2l)22.lll-Tl‘, uujo nhjclu é :1 n||1ll‘kl[i.lg;i§u dc uinplusa pom
consu-uqio dc uma Creche localizado no l3al.rro Pcdra Brauca, scdc do Municipio dc lnapajé - Cc, Lipo mcunr prcqo, com data dc abcnura marcada para 0 din
06 do dczcmbm dc 2022. is 09:00 horns ma mla do Comisszlo dc Licitaoio, situada no Av. Antonio Pereira dc Melo, N" 353, Padm Lima —CEP: 62.600-000
— ltapujélCE. Os iritcrcssados podcrdo obtcr inforn1a<;6cs dnlalhadns no senor da Comlssio dc Licilaqio. cm dias nnmmis dc cxpcdicntc, no horairio dc 08:00
05 12:00 horas, llupajé, 10 dc uowulbru dc 2022. Francianu Franco Cordciru - Presidenle du Cmnissio dc Licitaofio.

fiflfil llllllii I310!!!

Iisladu do Crarzi - Cimara Municipal dc -\>.s'a|'é - Aviso dr Julgumrnlu. U Prcgucim Olicial do (fimara Municipal dc Assaré/’l,‘l‘,, lorilu pililplico 0
_ julgamcnto do Prcgfio Elctrénico 1:“. 2022.1 l.0l.l. ua scgiimn: foimn: A empress ASP .'\ut0macao Scn lcos i: Produtos do Informalica LTDA sagrou-

;;¢ \'cnccdr1m junm an 1n[:U|_ pm Lcr zmrcscntadu pi'cg:u~; cumpativci.~< cum is» do uwaincntn hzixicii da £'in11ara, A mcsniu fui dzclurada hahilitada pm‘
mg"; cumpzimnuo imcgxzl sis do Edila1.Ma.inn:slnfimnaq6cs:N:| Sndc da Cimnza Municipal dz Assaré ou polo Fonz 488) 3535-1346. Anurélfill, I7

lihbfl
0-Qdi

q*c.c,;'n‘ 44:0 dill‘ W00

{Pulpit} dc nuvunhm dc 2022. Francisco Aurlo Games do Cnrmo - Pregoelra Oflclll.

Rstadu do Ceurii -Pu-felmru Munlclpul de U1-ubultluma -- Avlsu do l.l|:llu9u0. (J Prcgociru lumzi pillblico que no proxiinu (llu Ul dc dc/ambro dc 2022,
is lfilifillmin z’.Rl:!l'Ll realizandn licilai,-fin. na mndulid-.n'le Plégdll Pl'E$€‘llL'lLl| n"'l\-121-'202?..02-SRP i;\1_jn nhjem é U Regisllh de Prei,-us para fiuuras e evenmais
aquisicoc-s dc gfis liqucfcito dc pctrolcn (GLP) c \'asilr.o.mcs para atcndcr a dcrrmndn das ficcrcmxins do Municipio dc Umburc1ama.O hdital cncontm-so no
fnlrgra no -icdr do l'l'L, niln L3 Run F;iri'nacéul1cnIu~': Rodrlgucs. vi“ I I3 I , no hiwrfiiirv dc Nhllllinin ai< Ilhllllmin c no silo do TUE: l'l1\1TlllJl]‘lll!?§-|1CllflCl1C$.l.CC.
cc.gov.br. ‘Uruburmuua-CE. 17 dr novembro de 2.022. El1naldo'Ducra —Pregoa-iro.

i*U iii iii

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNI('1PAL DE MARCO — AVISO DE ALTERAQ10 — ADENDO N‘ 01 AD EDITAL DE TOMADA
'\~] DF. PRECOS N“ Zllllllll/Z022 - NOVA DATA dc Abi.-rturu: H5/I 2 '2l.l1Z. £15 08hr URJFTU: Altcruqfio dc ilula c do» l€lTY10s do cdiuil puru acrcsccnlur

pvqzis ao promo b;l.siuu_d;l 0111;! para Excuiczlo dc ubrus dc L'o|1slru¢£1od:\ Urn-I1: An1(mm Dom|npu.s. nu DlS[l'll\) dc: ?~/lucambu. uuiiforinc u constant: nu
kldfllldll. INFI )RMi\(Y()ES: l’r:1'ci(uru Muimipzil, Av. I‘i'cl'¢iiuru (iuidn 0SlCl'fllI, sln. Térrcu, f7i:nu‘u. E—muil: IiuiIacau1"iiurui>@g11xaiLcimi, Marco-("E.
l'7/l I 2011 — Marla F.dll\\:l|lA Sl\\'clra—Snc_ dc F.dl.lcnq;:1i>, Cultura c |h:§pm'tu.

on no -on
Prefsitum Municipal do Quixadé. Commune a signatério: Secretarial do Dasanvolvimmco Social, lzaun Genus do N-aacimealo do Olivaira, Sncratalria.
Exlmto do comrato resultant: do Pregio Elclrénico n“ 2022.08.01 .0l-PERP: n" 2022.08.01 .1-OISDS. Valor global: RS 31480.00. Conuatada: Maria das
Gru¢u> Sourcs l~'i:h'cio - ME. uLmvé> clc scu icprcscvilunlc legal. 0 Sr. llcondro Fucundo Rocha. Objcw: RCgl5lT0 dc prcqo para Fuluius c cvcnluuis conirumcoca
do \':wi;;u dc uuxiliu fuiicrzil cm atciidiincntu u< furnilias vulnarrlvcis do municiprn. ;ur;ivés do B\:i1=:l'ium Evcncuul dc lll[¢l‘C§Sc do Fumlu MHfllClpl| dc
Assisléilcio Social. Prazo dc vigéucia: alé 3 l ll/2022, :1 palm do data do assinalura do contralo. Data do assinntura do comrmo: 02:09/2022.

1'1-i$1’i1ii~;v,.:':"i"i._QDE LI‘



ESTADO no CEARA
PREFLEITURA Mumcum.DE smmnonliromrnu

SECRFITARIA or. i=i~:.w¢.4s, ri.m1|\'is"rR,u;.i0 F. Fl\lANC.~\S
PREGAO I'R.E$ENC1AL 5" GM-PP00-I/2022-SR!’

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - (1 Pregncirn dn Municipin dc Senador
Pompeu, mma piiblico para conhccimcnto dos inlercssados quc, no
prbximo nlia 01 dc Dezcmbro dc 2022 is 09:00 horas. nzi sala da
(_'omissi1o do Licitugfm, localimdn nu Avcnidu Francisco Franco
Cal-|1hmia_ s/n.“. Cc'nt1'0. Senador Pompeu-CE, cstarzi realizando
licitacio. na 1-nodalidadc Prcgio Prcscncial, n° GM-PP004/2022-SRP,
Cujo objcto é REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUlSlC()ES DE AGUA .~LDlClO!\lADA DE
s.us, BARR.-\F(')ES PLASTICUS ma 20 LITRUS. 0/is
l,lQ|.ll-'.F|'Tl'l“O DF. PF.'l‘RDl.F.() (GLP) RNYASAIIO F.“
BUTIJOES DE I3 KG E VASILHAMES DE HKG PARA GL1’,
PARA ATF.NDF.R AS NECESSIDADES OAS Dl\’l'-IRSAS
UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, 0 qua! sc
encontra disponivcl no cndereco acima no horério dc 08:00h is
I 2:00h, c nos sitcs:l1ttps: ‘/lT1UI‘llCl|JlOS-
Huilucui;s.tcc.c\:.guV.br/.11tlpst//'WWW.&cmnlurpu1TlpcLl.cc.gu\'.br/.
Senador Pompeu (CE). lb dc Nmcmbro dc 2022.

1051? HIGO nos REIS ROCHA
Pregocim do Muuicipio dc Senador Pompeu.

Publlcado nor:
Claudio Machndo Cavalcanle

Codigo Ida-mificad0r:E7F2E53C

Matéria publicada no Diétio Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 17/ I l/2022. Edioio 3083
A verificaczio do autcnticidade da matéria pods scr fella
informando 0 codigo idcmificador no site:
hltps://www.diarimnunicipal.com.br/aprccc/

QE LIQ,’

u l

Rubflca

(,0MI$3 1‘840m~11 3

4
{JO



_ ‘ , .' I‘ » an
S 4* P/ Estado do Ceara ( /6%’???. . . [uPrcfeltura Muulclpal dc Senador Pompeu

4;¢»W' >‘ ~5§i=,~@H;,¢1;* :§.o?M4§9{D i

| CERTIDAO DE PUBLICAQAO DO AVISO DE LICITAQAO y
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigées, CERTIFICA, para os

devidos fins, quc 0 L-ldital do Prcgio Prc:~'.c11Cial N." GM-PP004/2022-$RP, com abcrtura dia U1

L16‘ DF.7.F.M15R(_) dt’ 2022 is ()"):Dl'), Foi 1.'|ul)li<_'fld0 110 Diziricz Oficiaflios MI.u1ic1'pi0s do F.s(gg10 do

(i no site do municipio: l1t,tp_s(I([j'\\'_\\'\\'.scuadQgpu1npcu.cc.gu\‘.br/ c nos lurnal O Listado, 0

 0na edigio do dia 18 de Novembro dc 2022.

Senador P< )l11pCU (CL), 18 dc Novcmbm dc 2i 122.

' iv? $4/”
osé Hag dos Reis Rocha

1’rcguci:u do Municipiu dc Senador Pumpcu

T’rrf¢*m1ra Munmpni d6 S:‘.m|d(1r T’0n1peu/CF.
FINP] n."()7.728.421/()O1')l-83 - ('.G'F" n" (I(».‘_)2().28-i-2

Paqo Municipal - Edificio Franc§sco Fmnga Cnmbcaia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.° 265, Bairzo Centto — CEP 63.600-O00

5

Rubflfia

¢

ail


